a obtenção do cert if icado, o part icipante deverá cumprir, no mínimo, 75% do que é proposto.  

Público-Alvo: Integrantes do Ministério Público da Bahia. 

Vagas:  60 vagas, preenchidas a critério da contratante.  

Invest imento:  O valor do curso é de R$ 15.120,00 (quinze mil, cento e vinte reais). Valor a ser
quitado na conclusão do curso. A ESMP-SP emit irá nota de prestação de serviço. 

O valor deverá ser depositado no Fundo Especial do CEAF/ESMP-SP, CNPJ n°
13.885.270/0001-79, no Banco Brasil, banco 001, agência n° 5905-6, conta corrente nº 139610-

[...]

9.433/2005, que, diante especificidade e relevância da temática do "Curso de Prática de Redação no Contexto do Ministério Público",
para os Membros e servidores deste Ministério Público, o preço ofertado pelo Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério Público do Estado
de São Paulo se  mostra razoável, tendo em vista que foi cobrado o valor de R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais), para a realização do mesmo
curso, firmado em 2019 pelo Termo de Cooperação N. 001.2019 - MPBA, e executado em 2021 (documentos 0326453 0326792).

Documento assinado eletronicamente por Tiago de Almeida Quadros em 04/04/2022, às 17:00, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de